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en cualquier momento avocar para sí el conocimiento de cuantos
asuntos considere oportuno.

'" Siempre que se haga uso de dicha delegación deberá hacerse
constar así en la resolución pertinente.

Duod~cimo.-Qucda derogada lü Orden de 16 de enero de 1984 por
la que se autoriza la consulta de documentos con fines de investigación
en el Archivo General y Biblioteca del Ministerio de Asuntos Exteriores.

Lo que comunico a VV. lI. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 2 de abril de 1991.

FERNANDEZ ORDOÑEZ

limos. Sres. Subsecretario y Secretario general técnico.

MINISTERIO
DE ECONOMIA y HACIENDA

RESOLUClON de 5 de abril de 1991. de la Secretaría
General de Hacienda. por la que sé aprueban los modelos
de declaración del Impuesta sobre Sociedades y de pago a
cuenta de dicho Impuesto ·para los Grupos de Sociedades a
los que se haya concedido el régimen de tribUlación sobre
el beneficio conso/ídado.

Ilustrísimos señores: La Ordende 8 de febrero de 1991 aprobó los
modelos de declaración del- Impuesto sobre Sociedades para los ejerci­
cios iniciados ente elide enero y el 31 de diciembre, ambos inclusive,
de 1990. haciendo necesaria la, adaptación de la declaración' de los
Grupos de Sociedades que tributen por el referido Impuesto en función
del beneficio consolidado.

Asimismo, la Ley 27/1990, de 26 de djciembre, por la que se
modifica parcialmente el Concierto Económico con la Comunidad
Autónoma del Pais Vasco, y la Ley 28/1990, de 26 de diciembre, por la
que se aprueba el Convenio Económico entre el Estado y la Comunidad
Foral de Navarra, introducen un nuevo régimen tributario para los
Grupos de Sociedades de los cuales formen parte Entidades sujetas a
tributación a distintas Administraciones. Dicho régimen, al ser de
aplicadón a los tributos devengados a partir del 1 de enero de 1991,
afectará a aquellos Grupos de Sociedades que. incidiendo en los
supuestos de tributación conjunta, cierren su ejercicio económico a
partir de la indicada fecha. Tal circunstancía exige, por consiguiente, la
correspondiente adaptación especifica del modelo de declaración.

Por otra parte, es preciso _adecuar el modelo de pago a cuenta del
Impuesto sobre Sociedades a los Grupos dc Sociedades acogidas al
régimen de tributación consolidada, señalando los criterios para su
formulación en relación con las singularidades del indicado régimen.

En su virtud, esta Secretaría General tiene a bien disponer:

Primero.-Obligación de declarar e ingresar.-Las Sociedades domi~
nantes de los Grupos que, de conformidad con lo previsto en el Real
Decreto-ley 15/1977. de 25 de febrero; Ley 18/1982, de 26 de mayo, y
disposiciones. complementarias, tengan concedido, a efectos del
Impucsto sobre Sociedades, el régimen de tributación consolidada,
vcndrán obligadas a presentar. dentro del plazo de seis meses a que se
refiere el artículo 28.2 del Real Decreto 1414/1977. de 17 de junio. por
el que se regula la tributación sobre el beneficio consolidado de los
Grupos de Sociedades, las declaraciones autofiquidadas a que se refiere
el número siguiente, ingresando simultáneamente en el Tesoro. por
cualquiera de los modos previstos en la normativa vigente, la deuda
tributaria resultante.

Seguüdo.-J\-lodeloj' de declaración y di' Úigtt-SO (J de solit:itüd de
devolución.-L Las declaraciones se formularán en el modelo que se
incluye como anexo 1 de la presente Resolución. Para efectuar los
correspondientes ingresos o, en su caso, las solicitudes de devolución se
empleará el modelo que se incluye como anexo n. -

Si procediere devolución se consignará la opción elegida en cuanto
a la forma de percepción.

2. Las declaraciones consolidadas se formularan en cuatro ejempla~
res, a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributaria.
Un ejemplar con destino a la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para el Grupo. como justificante.

3. Asimismo, las Sociedades dominantes presentarán, junto con los
..-:je-mplares de la declaración consolidada previstos en el número 2
:m~erior, dos fotocopias de las declaraciones en régimen independiente,
a que se refiere el número siguiente, de cada una de las Sociedades
integrantes del Grupo.

4. Las declaraciones que. de conformidad con 10 dispuesto en e;
artículo 28.2 del Real Decreto 1414/1977, de 17 de junio. viener
obligadas a formular cada una de las Sociedades del Grupo, incluso le;
dominante. se formularan en impreso modelo 200 ó 203. que ser"
cumplimentado en todos sus extremos, hasta cifrar los importes liquidm
teóricos que en régimen de tributación independiente habrían de sel
ingresados o percibidos por las respectivas Entidades. .

Tereero.-Presenración de las dcc/araciones.-1. Las declaraclOne~
consolidadas, sean positivas o con derecho a devolución. se presentarán
ante la Delegación o Administración de Hacienda del domicilio fiscal dí
la Sociedad· dominante, directamente o a través de las Elitidad~

colaboradoras autorizadas.
Excepcionalmente, cuando proceda devolución y se opte por 1"

transfereñcia como medio de percibirla, las declaraciones deberán
presentarse, necesariamente, a través de la Entidad colaboradora en lE
que tenga abierta la cuenta a través de la cual desee recibir la devolución

Si las declaraciones se presentasen a travcs de Entidades colaborad()­
ras, las Sociedades dominantes deberán adherir al documento de ingrese
o de solicitud de·devolución (modelo anexo 1I) la etiqueta idcntificatív"
suministrada a tal efecto por el Ministerio de Economía y Hacienda, dí
conformidad con lo dispuesto en el articulo 3.° del -Real Decrete
884/1987, de 3 de julio. '

2. Efectuado el ingreso o solicitada la devolución, la Sociedad
dominante introducirá en el sobre. ajustado al modelo del anexo 111, 1m
siguientes documentos, debidamente cumplimentados:

a) Fotocopia de la tarjeta de asignación del Número de Identifica·
ción- Fiscal de la Entidad dominante, si no dispone de etíqueu:
identíficativa.

b)· Los ejemplares de declaración, modelo 220, reseñados en e:
número segundo, 2, anterior, con exclusión del que ha de retenerse come
justificante.

e) Las fotocopias de las declaraciones en régimen independiente.
modclo 200 ó 203, a que se refiere el mismo número segundo.

d) Ejemplar para la Administración del modelo· anexo 11.
e) Ejemplares para el sobre anual de las declaraciones de pago 2­

cuenta, modelo 222, presentadas durante el ejercicio.
f) En el caso de solicitud de devolución, originales de los justifican.

tes de las retenciones soportadas e ingresos a cuenta realizados.

Cerrado el sobre, se entregara en la oficina donde se haya realizad,
el ingreso o solicitado la devolución, Delegación, Administración d·
Hacienda o Entidad colaboradora, oficina que lo hará llegar a 1:
Dependencia de Gestión Tributaria.

3. Cuando el volumen de la documentación lo requiera, se podráI
utilizar GuantaS sobres sean precisos, ajustados al modelo del anexo In
o bien cualquier otro medio distinto de empaquctado. en cuyo caso s'
deberán consignar en las unidades o paqueles los mismos datos qu.
figuran en aquel modelo.

4. Para la presentación de la declaración. en los supuestos en qu<
resulte de aplicación el apartado dos del articulo 25 del Conciertt
Económico con la Comunidad Autónoma del Paú Vasco, en J¡
redacción dada por la Ley 27/1990, de 26 de diciembre, o los mismo
apartado y artículo de la Ley 28/1990, de 26 de diciembre. por la qUt
se aprueba el Convenio Económico entre el Estado y la Comunída(
Foral de Navarra, se seguirán las siguientes normas:

J.a Las Sociedades dominantes de los Grupos en régimen dI
tributación consolidada de los cuales formen parte Entidades sujetas ¡
tributación a ambas Administraciones. Estado y Diputaciones Forale
del País Vasco o Estado y Comunidad Foral de Navarra, presentaran J¡
declaración consolidada y la documentación a que se refiere el núm:cn
tercero, 2, anterior, en la Administración. o, en su defecto. DelegadóJ
de Hacienda de su domicilio fiscal y, además, en todas las Díputacione
Forales y, en su caso, Comunidad Foral que corresponda. efcctuand<
ante cada una de dichas Administraciones el ingreso, o solicitando li
devolución. que. por aplicación de lo dispuesto en la regla 2.11, de
apartado dos del artículo 25' del Concierto Económico con la Comulii
dad Autónoma del País Vasco, e igual precepto de la Ley 28/1990
proceda.

2.a Las Sociedades integrantes del Grupo en las que concurra h:
circunsta~cia de estar su¡·etas a tribu.tación a a~~as Ad~inistrac~one:
presentaran, a su vez,· as declarnclOnes en reglmen mdependlente
modelo 200, a que se refiere el número segundo, 4. de la presentt
Resolución. ante la Administración o, en su dl'fecto, Delegación df
Hacienda de su domicilio fiscal y, además. ante las Diputaciones Forale:
del Pais Vasco y, en su caso. Administración de la Comunidad Foral de
Navarra de cada uno de los territorios en los que operen.

Cuarto.-Control previo por la Administración Tribularia.-l. 1;:
Dependencia de GestIón Tributaria, receptora de los sobres; comproban
respecto a las declaraciones en ellos contenidas los siguientes extremos

a) Que, en el supuesto de declaraciones sin etiqueta identifica!Íva
se acompaña fotocopia de la tarjeta de asignación del número d(
Identificación Fiscal de la Entidad dominante, y que este coincide cor
el consignado en la declaración.



." .. ~-- -"
,
~ -

· BüE núm. 87 Jueves 11 abril 1991 10993

b) Que se indica con precisión la Delegación o Administración de
.'.. Hacienda que corresponda al domicilio fiscal de dicha Entidad domi­
: nante.
, e) Que en el recuadro superior derecho de todas las páginas de la

declaración figura el sello y la firma de un representante de la misma
l.: Entidad.

2. Una vez realizada la comprobación, se requerirá, en su caso, a
, la Entidad declarante para que subsane·las deficiencias observadas, sin
, perjuicio de las sanciones que por infraceiónsimple procedan de no
· atender dicho requerimiento.
· 3. Subsanadas las deficiencias, la citada Dependencia remitirá
- inmediatamente a la Dirección General de Tributos y a la üfióná

Nacional de Inspección los ejemplares de la declaración consolidada y
las fotocopias de las declaracíon~s en régimen independiente destinadas
a cada uno de dichos Centros.

Asimismo se remitirá alaDirección General de Tributos una
fotocopia de ·cada uno de los ejemplares de pago a cuenta, modelo 222,
aportados por la Entidad declarante.

Quinto.-1Vormas subsidiarias.-En todo lo no previsto por la presente
Resolución respecto al procedimiento para la declaración e ingreso del
Impuesto sobre Sociedades de los Grupos, serán de aplicación las
normas generales del 1mpuesto sobre Sociedades.

Sexto.-Pagos a cuenta del Impuesto sobre-· Sociedades para
1991.-l. Se aprueba el modelo de pago a cuenta que figura como
anexo IV de la presente Resolución. que deberá ser utilizado por las
Entidades dominantes de los Grupos de Sociedades que tengan conce­
dido el régimen de tributación sobre el beneficio consolidado para
efectuar los tres pagos previstos en el artículo 63 de la Ley 31/1990, de
27 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para J991.

, 2. La base de cada pago a cuenta estará constituida por la cuota a
ingresar correspondiente al último ejercicio cerrado, cuyo plazo de
declaración estuviese vencido el dia 1 del mes en que deba realizarse el
pago a cuenta. Si tal ejercicio tuviese duración inferior al año, se tomará
también en cuenta la parte proporcional de la cuota de ejercicios
anteriores, hasta completar un período de doce meses.

Cuando en el ejercicio en curso el grupo aparezca modificado
respecto a su· composición en el ejercido anteriormente mencionado.

, como consecuencia de la incorporación o exclusión de Sociedades
· miembros, la cuota a ingresar, calculada de acuerdo -con Jo dispuesto en
: el párrafo' anterior, se verá afectada por las alteraciones siguientes:¡ . -. ',. ,
, a) Aumento de las cantidades que por pago a cuenta habrían

correspondido a las Sociedades incorporadas, consideradas aislada­
mente.

b) Disminución de las cantidades que por pago a cuenta correspon-
dan a las Sociedades excluidas, consideradas aisladamente. ,-

Si el día I del mes en que deba realizarse el pago a cuenta estuviese
transcurriendo el primer ejercicio de aplicación del régimen de tributa·
ción consolidada para el grupo, o siendo el segundo, no se dieran las
circunstancias que permitan la existencia de un ejercicio base para el
cálculo del pago a cuenta, el Grupo ingresará la suma de los pagos a
cuenta que hubieran correspondido a las Sociedades integrantes del
mismo. consideradas aisladamente.

3. A la base calculada con arreglo al apartado anterior se aplicará
el tipo del 20 por 100 para determinar el importe de cada uno de los
pagos a cuenta a realizar en los primeros veinte días naturales de los
meses de abril, octubre y diciembre de 1991.

4. Las declaraciones deberán presentarse en los plazos citados ante
la Administración o, en su defecto. Delegación de Hacienda del
domicilio fiscal de la Sociedad o Entidad dominante del Grupo,
directamente o a través de Entidad colaboradora. En este último caso
deberá adherirse la etiqueta identificativa suministrada por el Ministerio
de Economía y Hacienda. . .

5. En el supuesto de que. como consecuencia de lo dispuesto en la
Ley 27/1990 o en la Ley 28/1990, ambas de 26 de diciembre, formen
parte del Grupo Sociedades sujetas a tributación a distintas Administra­
ciones, sean éstas el Estado y las Diputaciones Forales del País Vasco o
el Estado y la Comunidad Foral de Navarra, la Sociedad dominante
cfectuará a cada una de las Administraciones que proceda el ingreso del
pago a cuenta que resulte de lo establecido en el apartado 1 del articulo
23 del Concierto Económico con la Comunidad Autónoma del País
Vasco, en la redacción dada por la Ley 27/1990, o en·el apartado 1 del
articulo 22 de la Ley 28/1990, con sujeción a las restantes normas
contenidas en este mIsmo número sexto.

DlSPOSICION DEROGATORIA

Queda derogada la Resolución de 5 de abril de 1990, de la Secret~r,ía
General de Hacienda, por la que se aprueban los modelos de declaraclOn
del Impuesto sobre Sociedades para los grupos de Sociedades a los qu;e
se haya concedido el régimen de tributación sobre el beneficio. consoli­
dado.

DISPOSICION ANAL

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que cómunico a VV. 11. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de abril de 199 J.-El Secretario general. Jaime Gaiteiro

Forles.
IImos. Sres. Direc~r general de Tributos, Director general de Gestión

Tributaria, Director general de Inspección Financiera y Tributaria y
Delegados de Hacienda especiales y provinciales.
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DElEGACION DE HACIENDA IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
@ REGIMEN DE DECLARACION CONSOLIDADA• •-i;;' - Real Decreto-ley 1511977. de 25 de febr9fO '1

220" -- ...... ADMINISTRACION DE HACIENDA DE Ley 1&11982. de 26 de mayo

" -'~~ DEClAAACION y L/QUIDACfON RELATIVA
AL PERIODO IMPOSITIVO COMPRENDIDO

MINISTERIO DeSDE I /199 ALDE ECONOMIA. : Iy H4C1ENO. Código Administrací6n ...., .........._.-. I J'99~

í ~

z EspaCiO reservado para la etiqueta identiticativa

Q

" ~ .J<
"¡¡: N.l F. TNOMSAE O RAZON SOCIAl.

I
NUM. GRUPO¡::

Z
w
Q c.Il.J.Ei1'\.AZAWA.! DOMICIlIO ASCAl., NOM6RE VIA PlJBUCA INUMERO :1 ~sc. -1 PISO IPRTA.! TaEFONO

MUNICIPIO 1 COOIGO 1 PROVINCIA ICOO. POSTAl.

, , , ,

!ICT1\IIDADES PRINCIPALES QESAAROUAOAS POR El GRUPO EPIGRAFE L FISCAL

. . . .

NOTAS PARA CUMPUMENTAA LA OECLAAACION

1,- los datos que se deben consignar en la Identificación son los de la Sociedad dominante del Grupo.

•2.- Las cifras se Indicarán en pesetas. sí" céntimos.
.~

3.- las declaraciones consolidadas s~ formularán en cuatro ejemplares. a distribuir de la siguiente forma:

Un ejemplar para la Dependencia de Gestión Tributarla.
Un ejemplar para la Dirección General de Tributos.
Un ejemplar para la Oficina Nacional de Inspección.
Un ejemplar como Justlftcante del gropo.

Asimismo. las Socledades dominantes presentarán, junto con las declaraciones consolidadas, dos fotocopias de las declaraciones
en régimen Independiente (Mod. 200 ó 203), de cada una de las sociedades que conforman el Grupo.

4.- Todas las hojas de·la declaración consolidada deberán estar firmadas por uno de los representantes de la Sociedad dominante
(cuya firma figurará asimismo en el apartado siguiente de esta página). debiendo figurar asimismo el sello de la Sociedad dominante.
en la casilla reservada al efecto.

5.- La declaración d&l apartado siguiente de esta página deberé ser cumplimentada por apoderados de la Sociedad dominante. en
número y con capacidad suficiente. con Indicación de sus datos de Identlftcación y de los relativos al cargo y escritura de
apoderamiento.

DEClAAACION DE LOS REPRESENTANTES LEGALES DE LA ENTIDAD

El (los) abajo firmante(s), como representante{s) legal(es) de la Entidad declarante. manifiesta(n) que todos los datos consignados se
corresponden con la Información contenida en los libros oficiales exigidos por la legislaci6n mercantU y en los registros auxiliares.

En testimonio de lo cual flrma(n) la presente declaración en

" ......_.",....._.._._................ -............ ,.,......-.........-... a ........... ................... de .......... ......................... .............................. ....... de 199 ......
i'orpoder. PCt" poder. Porpod«.

D. ..." .. ·non· ••••••• .....................- ........................ D. ........ ......... ................ ............., O. •••••••on ..._·........... ........... ...................... .. ..........
.......................... .................. ............._........ ......... ...................... ...._............... .. ............... .. ........ ........._......................... ..........
N.!. F. ..... ................ ...........•...• ............. ........ N.!. F. ..................... .............. ...... ..... ... ...... N.!. F. ....... .......... ....... ............................
Fecha Poder ...._. .........,.............. ........... Fecha Poder .................. .................. ... .......... Fecha Poder ............................. .................
Notaria. ......'" ...". ......... ........... ............... Notarla ...... ............. ..... ........... .. ...................... Notarfa ............. ...... ..........,.......... ................
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A,: Información sobre las sociedades dei Grupo que tributen en Reg. Oecl. Consolidada.
A,: Relación de entidades no consolidabies comprendidas en las ietras O) y El de la disposición adicionai tercera

de la Ley 18/1982 de 28 de mayo.
A,: Relación de sociedades del Grupo que operen exclusivamente en el País Vasco.
/;,: Relación de sociedades del Grupo que operen simultáneamente en Territorio común y vasco.

ESTADOS FINANCIEROS

B,: Baiance Consolidado del Grupo (Activo).
8,: Balance Consolidado del Grupo (pasivo).
B,: Cuenta de resultádos Consolidados del Grupo.
B,: Cuenta de resultados Consolidados del Grupo (continuación).

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA

C,: Bases Imponibles declaradas por las Sociedades del Grupo.
C,: Base Imponible consolidada.

BASE IMPONIBLE NEGATIVA

O: Información sobre Bases Imponibles negativas a compensar.

ELIMINACIONES

E,: Operaciones de Compras y Ventas entre Sociedades Consolidables del Grupo.
E,: Eliminaciones por Resultados Intergrupo en transacciones con Activo Circulante.
E,: Eliminaciones por Resultados Intergrupo en transacciones con Activo Fijo Oepreciable.
E,: Eliminaciones por Resultados Intergrupo en transacciones con Activo Fijo no Oepreciable.
E,: Eliminación por Dividendos distribuidos entre Sociedades consolidables del Grupo.
E,: Eliminaciones por otros Ingresos y Gastos entre Sociedades consolidables del Grupo.

DEDUCCIONES

F: Información de las deducciones efectuadas por el Grupo (Art. 24 Ley 61/1978).

BONIFICACIONES

G:lnformación de las Bonificaciones aplicadas por el Grupo.

DEDUCCIONES POR INVERSIONES

H,: Información de las Deducciones efectuadas por el Grupo por Creación de Empleo. Cuántía de la deducción
(Art. 1g, Ley 5/1990). .

H,: Información de las inversiones efectuadas por el Grupo. con derecho a deducción.
H,: Apiicación ai ejercicio de la dedUCCión por inversiones (Art. 26, Ley 61/1978; Art. 19, Ley 5/1990; Ley 12/1988

y Ley 30/1990).

L1QUIDACION

,
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A,

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO
INFORMACION SOBRE lAS SOCIEDADES DEL (SellO Y firma)

REGIMEN DE DECLARACION . GRUPO oue TRIBUTAN EN REGIMEN De

CONSOUDADA 199_ DeCt.ARACION CONSOUOAOA

DENQMINACION SOCIAl.. DE LA SOCIEOAD DOMINANTE N. 1. F. Núm. Grupo

PENOMINACION SOCIAL N.I. F. DOMICILIO FISCAL CAPiTAL % DE OOMINID
SOCIAL EJERCIDO

Sociedad dominante: • Ci

ji

Sociedades dominadas:

.

TOTAL OOMINADAS

Si esta hoja es insuficiente, adJúnte~se los anexos necesarios para completar la Informacl6n siguiendo el mismo rrlodelo. Específiquese el

número de ;me;<os e~,_S! recuadro .....O
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO RElACION DE ENTlDADES NO CONSOUDAS!.ES

REGIMEN DE DECLARACION ,
' f-"-"~"-"-l COMPRENDIDAS EN lAS LETRAS p¡ Y El DE LA

OISPOSICIQN ADICIONAL TERCERA DE LA LEY -
CONSOLIDADA '199 _ '811982, DE 28 DE MAYO

(Selio y firma)

OENOMINACION SOOAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE , N. 1. F. Num. Grupo

¡

t',

t
•

I

,

DENOMlNACION- SOCtAL N.l F. DOMICILIO FiSCAl cAPrrAl.. , % De DOMINIO
EJERCIDO

,

Si esta hoja es Insuficiente. adjúntense &os BnexOS necesarios para completar la Información sIguiendo el mismo mod&lo. Especffíquese el

número de anexos en el 'recuadro • ..• .0
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
EJERCICIO

INFORMACION SOBRE lAS SOCIEDADES DEL (Sello Y firma)

REGIMEN DE DECLAMCION GRUPO QUE TRIBUTAN EN REGlMEN DE

CONSOLIDADA 199_ DECLARACION CONSOliDADA

DENOM1NAelON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.1. F. Núm. Grupo
,

RELACION DE SOCIEDADES DEL GRUPO OUE OPEREN EXCLUSNAMENTE EN EL
PAIS VASCO. (ART. 18, LEY 12/1981, DE 13 DE MAYO).

BASE IMPONIBLE
TEARfTORlO(S) PRlMEAAJ'JO

QENOM1NAClON SOCIAL HISTOR1CO(S) DE APUCAC10N

DONOE OPERAN OEl EJEACIOO ANTERIOR A
DEL EJERCICIO DEL REGIMEN

LA INCLUtSlON EN El GRUPO

,

•

.

-

,

SI esta hoja es Insuficiente, adjúntense los anexos necesarios para completar.1a Información siguiendo el mismo mOdelo. Especlffquese el

número de anexos en el recuadro .....D ,



L

BOE núm. 87

."' __ IIIIf'"

Jueves 11 abril 1991 10999

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICJO
INFORMACIONSOBRE LAS SOCIEDADES DEL .(SeUo y firma)

REGIMEN DE DECLARACION GRUPO OUE- TRIBUTAN EN REGIMEN DE

CONSOLIDADA 199_'_ OECLARACION CONSOUOAOA

DENOMlNACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F. Núm. Grupo

RELACION DE SOCIEDADES DEL GRUPO QUE OPEREN SIMULTANEAMENTEEN
TERRITORIO COMUN y VASCO. (ART. 18, LEY 12f1981 , DE 13 DE MAYO).

CIFRA RELATIVA DE NEGOCIOS (1)
PRlMERAI'J'O

DENOMiNACION SOCIAL OOMICIUO FISCAL DE APUCACION
ADMINISTRAOON

" PAtS VASCO " DEL REGIMEN
DEL ESTADO

.

,

.

(1) Asignada o, que en su defecto, COITeSPQnda.

Si esta hoja es Insuficiente, adjúntense los anexos necesarlos para completar la información siguiendo el mismo modelo. Especlffquese el

número de a~~xos ene! recuadro •.•..D. .
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B1

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DEClARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_
BALANCE CONSOUDADQ OEL GRUPO

(Sello y firma)

OENQMINACfON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUENTAS

TOTALES .

N, l. F. Núm,GnJpo

ACTIVO
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82.. ,~.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICfO (sello y firma)

REGIMEN DE DECLARACION BAlANCE CONSOUDADO DEL· GRUPO
CONSOUDADA . 199_

--
DENOMINACIQN SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. l. F. Núm. Grupo

..

CUENTAS PASIVO.

.

..

. .

-

.
.

.

.

.

,

TOTALES ••••••••
...

i.
:
~

1
¡
1
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83

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_

CUENTA DE RESl:I_TADOS
CONSOliDADOS Da GRUPO

(SellO y firma)

OENOMlNACION SOCiAl DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

CUENTAS

Sigue la relación de cuentas en la hoja siguiente.

N.I. F, Núm. Grupo

DEBE HABER

.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_

Jneves 11 abril 1991

CUENTA DE RESULTADOS
CONSOUDADOS DEL GRUPO

(sellO Y firma)

11003

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

e u E N TA,S

Resultado consolidado del ejercicio .. . ,

TOTALES ••••••••

N. 1. F. NÚ'Il. Grupo

DEBE HABER
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el

IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES EJERCICIO (sello y firma)
BASES IMPONIBLES DECLARADAS

REGIMEN DE DECLARACION POR lAS SOCIEl?ADES DE~ GRUPO
CONSOLIDADA 199_

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F. Núm. Gru;x>

SOCIEDADES DEL GRUPO BASES IMPONIBt.ES

.

-

SUMA DE BASES IMPONIBLES ............. --
AJUSTES FISCALES REALIZADOS POR EL GRUPO:

AUMENTOS

DISMI!,¡UCIONES

Suma ajustada de bases imponibles §]
SI esta hoja es Insuficiente. adjúntense Jos anexos necesarios para completar la Información siguiendo el mismo modelo. Especifiquese el

número de anexos en el recuadro .....D
.
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES
REGIMEN DE DECLARACION

. CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_

. Jueves 11 abril 1991

BASE IMPONIBLE CONSOUOADA

(5eI1o Y firma)

C2

11005

OENOMlNACION SOCiAl DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.!. F. Núm,Grupo

Suma ajustada de bases Imponibles ....••••.~__~ _

ELIMINACiONES (O. M. de 13 de marzo de 1979).

.Otras eliminaciones por conceptos distintos de ¡os anteriores ••••••. ~I _

Total de eliminaciones lntergrupo ••••••..•••.••.•••••••••••§],__-' _
(05+05+07)

.' f091DBase Imponible obtenida en el ejercicio •..••..••••.•••••.•..~ ,_-' _
(01-0S)

BASE IMPONIBLE CONSOUDADA ~D, _
(09-11)

~ Sas.lmponible obtenida en el ejercicio. Si." negativa consigne la clfra prececfJda del signo (-l.

n S6Io le eompentI. si la Base I~lble obttlnlda en el ejercicio es positiva y hasta la euantla de esta.

[g] Base !mponiblt consolidada. Si es negativa consigne la cifra precedida del signo (-l•

•,
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o. _.., ---

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO
INFORMACIQN SOBRE BASES IMPONIBLES

(Sello Y firma)

REGIMEN DE DECLARACION NEGATIVAS A COMPENSAR

CONSOLIDADA 199_ (Art. lB Ley 61/1976) ..

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD OOMINANTE N,L F. NUm. Gn,¡po

Al BASE IMPONIBLE NEGATNA DEL GRUPO COMO SUJETO PASIVO:

EJERCICIO EN OUE se PflOOUJO BASE IMPONIBLE COMPENSADA BASE IMPONIBLE PENDIENTE
EN El EJERCICIO DE COMPENSAR

Bl BASE IMPONIBLE NEGATNA DE LAS SOCIEDADES EN EJERCICIOS ANTERIORES AL DE SU INCORPORACION AL GRUPO:

DENOMINACIQN DE LA SOCIEDAD
EJERCICIO EN BASE IMPONIBLE COMPENSADA BASE IMPONIBLE PENDIENTE

QUE se PRODUJO EN EL EJERCICIO DE COMPENSAR

(A + 8) Total base Imponible ~nd¡ente de compensar ••••••••••••••••••••
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IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOUDADA

EJERCICIO

199_

Jueves 11 abril 1991

lNFORMACION DE OPERACIONES DE
COMPRAS Y VENTAS ENlRE SOCiEDADES

CONSOUDABLES DEL GRUPO

(sello y firma)

11007

DENOMtNACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

SOCIEDAD VENDEDORA

N. 1. F.

SOCIEDAD COMPRADORA

Núm. Gropo

IMPORTE DE LA OPERAC1ON
OBJETO DE EUMINACION

Total Importe de eliminaqlonee por este eoncepto ••••••••••••••••
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACIDN

CDNSDUDAOA

EJERCICIO

199_

Jueves II abril 1991

lNFORMACION ·DE ELIMINACIONES POR
RESULTADOS INTERGRUPO EN

TRANSACCIONES CON ACTIVO CIRCULANTE

(sello y firma)

BOE núm. 87

E.

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

SOCIEDAD VENDEDORA

N.!. F.

SOCIEDAD COMPRADORA

Núm. GnJpo

IMPORTE OBJETO
DE ElIMINACION

Total Importe de elimlnaclone. por esle cancsplo ..•.••.•.• §] I
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
EJERCICIO

INFORMACION DE EUMINACIONES POR
(Sello y firma)

REGIMEN DE DECLARACION RESULTADOS INiERGRUPO EN TRANSACCIONES

CONSOLIDADA 199_' CON ACTIVO FIJO DEPRECIABLE
,

DENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.I.F. Núm.GI'\lPO

SOCIEDAD VENDEDORA SOCIEDAD COMPRADORA ClASE DE ACTIVO FIJO IMPORTE OBJETO
DE. EUMlNACION

-

,

Total Importe de eliminaciones por 8&te concepto ........... @!)
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOUDAOA

EJERCICIO

199_

INFOAMACION DE EUMINACIONES POR
RESULTADOS INTEAGAUPO EN TRANSACCIONES

CON ACTIVO AJO NO DEPREClABLE

(sellO Yfirma)

DENQMINACION SOCiAl DE LA· SOCIEDAD DOMINANTE N.I.F. Núm. (lnlpO

SOClEO.6p VENDEDORA SOCIEDAD COMPRADORA CLASE DE ACTIVO FIJO IMPORTE OBJETO
DE EUMiNACJON

Total importe de etiminaclones por este concepto . ...••.•.•~
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Es

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_

INFORMACION DE ELIMINACIONES POR

OTFlOS INGRESOS y GASTOS ENTRE SOCIEDADES

CONSQUOABLES OEL GRUPO

(Sello y firma)

DENOMINACJON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.I.F. Núm. GnJpo

SOCIEDAD PERCEPTORA DEI. INGRESO

A) Rendimientos del capital mobiliario no Incluidos en
la hoja E! {O. M. 26 - 3 ~ 80)

.,

8) Otros conceptos:

SOCIEDAD PAGADORA DEL GASTO IMPORTE OBJETO
DE EUMlNACION

Total Importe de eliminaciones por este concepto •••••••••• @!J

,
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E.

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REG/MEN DE DECLARAC/ON

CONSOL/DADA

EJERCICIO

199_

INFOAMACION DE alMlNACIONES POR
OTROS INGRESOS Y GASTOS ENTRE SOCIEDADES

CONSOLIDABLES DEL GRUPO

(Sello y firma)

OENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.!. F. Núm. Grupo

SOCIEDAD PERCEPTORA DEL INGRESO

A) Rendimientos del capital mobillarlo no incluidos en
la hoja Es (O. M. 26·3 - SO)

B) Otros conceptos:

SOCIEDAD PAGADORA OEL GASTO IMPORTE OBJETO
DE EUM1NACION

Tot&limpor1e de eliminaciones por este concepto •••••••••• ~
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.1.1' __ " ,., ,

Jueves 11 abril 1991

F

11013

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOLIDADA

EJERCICIO

199_

lNFORMAC10N DE lAS DEDUCCIONES
EFECruADAS POR EL GRUPO

(Art. 24 ley 61/1978)

(seno y firma)

DENOM1NAClON SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE

SOCIEDAD DEL GRUPO CON DERECHO A OEDUCC1ON

N. 1. F.

INTERSOCIETAR1A5
(Art.24.1)

Núm. Grupo

lNTERSOCIEfARlAS
(Art.24.2)

INTERNACIONAL
(Art.24.4)

TOTAL DEDUCCIONES POR DOBLE IMPOSICION ......L- ---L /-- ---J

Total dedut;Ciones por doble imposición consolidadas f16l + f17l + f18l
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G

IMPuESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO (sello y firma)
lNFORMACION DE LAS eONIFICACIONES

REGIMEN DE DECLARACIDN APUCAOAS POR EL GRUPO
CONSDUDADA 199_

OENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N.!. F. Núm. Grupo

SOCIEDADES DEL GRUPO
Ley 761198Q

Art. 25, a) TRES Art. 25. b) DOS Art. 25. el UNO ley 1211988 "-
CON DERECHO A SONIFlCAC1ON LEY 6111918 LEY 6111978 lEY 6111978 Y Ley 30/1990

-

L0 @J ~ ~ ~
TOTAL BONIFICACIONES

TOTAL BONIFICACIONES CONSOUDADAS ~+[§]+~+~. 2J ..... ,' ............~
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJERCICIO JNFORMACION DE lAS DEDUCCIONES EFECTUADAS POR EL GRUPO (Sello Yti""") .

REGIMEN DE DECLARACION POR CREACION DE EMPLEO
CONSOlIDADA 19 __ (Art. 19, Ley 5/1990)

OENQMINACKJN SOOAL DE LA SOCIEDAD OOMIt>WrrE N. 1. F. HUm. Grupo

P1antila Mto Base 1989 (1) Plantilla Promedio C. E. 1990 (1) .. /). .. de Plantilla 1990 (1)

Con contrato 'ndefinido Con contrato Indetlntdo Con contrato indefioiOO
SOCIEDADES Del GRUPO y jornada completa Total P1antila y ,iomada completa Total F'lantila y lomada completa Total P1antillll

r~ TI'llbI¡ado:lfwl ~ T~ T~ T~ Tt~ ~ T~ ~ Tmt:NIj¡Idores TI'lIIbujlldof.
roo....,."llIIidot ~ l'Illllllnul>t.fllidos ~ no~ ~ no~ ~ no~ ~ nomi~ ~

.

IAI ~. rOl ~1 rB\ ~1 rE\ ~1 IC) ~1 rEI reo)
(2) TOTALES p f"'" P I~ "'" ~ "'" po I~ I~ p I~

CALCULO DE LA DEDUCCION POR CREACION DE EMPLEO EN 1990 (Ley 5/1990) I [_
_ OEOUCCION POR CREACION DE EMPLEO • © x 500.000 + © x 700.000 .

- UMIT'E DE LA OEDUCCION (3) .... • .. . .. • .. .. .. .. .. .. .. • .. .. .. • .. .. .. .. .. • .. .. .. • .. .. .. • .. .. .. .. • .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. • .. .. .. .. .. .. I l-
• Si ® y ® son negativos o cero: Umile .. CERO • Si ® es negativo o cero: UrNte [® + @] )( 700.000

• Si ® y ® son positivos: Umit. • ® x 500.000 + ® x 700.000 • Si ® es nega""" o cero: Urnit. [® + 01 x 500.000

• Como ~lón por crell(:i6n de erropeo en 1990 N lomar" el rnerJof de loo l'Tllortesc~

(1) En estas cotumnas indicar la plantílla rclativa a cada Sociedad con ét signo correspondiente.

(2) Será la suma de las distintas cofumnas. Dk:tIas cifras podrán expresarse con dos decimales y sin redondeo (Art. 8 del R. D. 166711985), de 11 de Septiembre. Si el resultado de calcular

© y © fuese negativo. se pondrá "cero" en estas casillas.

(3) la deducción total. sumada la cOfTespondiente por trabajadores minusválidos y la de no minusvitlidos. no podrá exceder de la que correspondería al nUl11EJro de personas/año de incremento del

promedio de la plantilla total calculada para el oonjunto de las Empresas relacionadas durante ddD afio. cualquiera que fuese su forma de contratación.

Si esta "oja es Insuficiente, adjuntense los anexos necesarios para completar la información siguiendo te mismo modelo. Especifiquese el nUmero de anexos en el recuadro •.••••.•.•• O

g
"".
;'l
00
--.1

••
I
I
I,

'-

""<:

"~--
"c"
2:

'"'"

-
o-V>



,
'"

H2

IMPUESTO SOBRE SOCIEOADES
EJERCICIO

INFORMACION DE lAS INVERSIONES EFECTUADAS POR EL. GRUPO (SCIIo Yflfma)

REGIMEN DE DEClARACION CON DERECHO A DEDUCClON

CONSOLIDADA 199 __ (Art. 19. Ley 5/1990)

OENOMINACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD OOMINANTE N.J. F. NUm. Grupo

,

IMPORTE T
IMPORTE DEOUCCK:lN

SOCIEDADES Del GRUPO
NATURAlEZA DE

DE LA
EUMINACIONES IMPORTE I

DE LA- LA INVERSION r> COMPUTABLE P APLICADA
INVERSION

O
DEDUCCION A 1990

/

,

1, '

-,

TOTAl: CONSOlIOADAS "", .. , .. ,", .. ,"',

11 Principalmeote por exceso del precio de adquisición sobre el de mercado.

-
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IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES EJEROCIQ
APLlCACION Al EJERClCfO DE LA OEOUCCION POR INVERSIONES (Sello Yfirma)

REGIMEN DE DECLARACION y CAEACION OE EMPLEO

CONSOliDADA 199_ Art. 26 de la ley 61/1978, M. 19 de la Ley 51t990, ley 12/1968 YLey 3011990

OENOMINACtQN SOCIAL DE LA SOCIEOAD DOMINANTE N. L F. NOm. Grupo

CUOTA PORCENTAJE CUANTIA
UQUIOA (1) DEL LIMITE

DETERMINACION DEL LIMITE DE LA DEDUCCIQN
Cuota líquída consolidada del grupo (despues de las deducciones
del arto 172,2, a) b) y e) del R13) , ..•.•.•.•...••••••.••.•••......•..•••.•....•

OEDtX:OONES
OEDUCCtONES TOTAl DEDUCCIONES

OEOUCOONES DEDUCCIONES
PEN04ENTES DE ca. DEDUCCIONES APUCAOAS Al PeRDIDAS PARA PENDIENTES PARA

EJERCICK)S
EJERCICIO DISPONIBlES EJERCICIO P) EJERCICIOS EJERCICIOS

ANTERIORES FU1tIRCS FUnJnoS

Deducciones de ejercicios anteriores a 1990. con limite
. ~

sobre cvola ............................... , .. ; ........
..

~
..

Inversiones con limlo de cuota, Ley 5/1990 (2) ••••••.••••.•.
J ..

~
......

,"versiones Ley 1211988 (Expo 92. V Centenario) .••..•.••.•.
.

~ .,. ......•..Jnver.¡''''.s Ley 1211968 (J. J. Q. O. 1992) •.••..•.......•..• .. . ~
Inversiones ley 3CV1990 (Madrid CultlXlll1992) ••.•••••••••••

... .. .

Exceso dispooible para olTas deducciones ••..•.••••••••.•••

Apoyo fiscal a la inversión. otras '1 Arts. 238/252 del R.I.5.... : .
~

..
~

. . .
Creación de Empleo 1986 •.•.•.••• ; ~ ...••.•..••••.••.•.. .. ., ........... .

....,
~ /Creación do Empleo 1987 •.•. " ............•.••......••.. ... ... .

...! .
~

Qeación de Empleo Hl88 ..••..•......•..••.•.•..•...•. ,
...,.. i' ,•

1 .• /···.•• '·:/". ~
........

-. .,.. , ...... •••Creación de Erf1)1eo 1989 •.••..•.••••••••••••••••••••••• . ...
~

. ...
••••• . ...

Creación de Empleo 1990 •••..•...•.•....••..••...••••.•
... ., .

(1) Unico para el Grupo determinaOO pt'f las in....ef"Sione$ ero derecho a mayor Iimíte de deducción.
(2) M. 19, ~ey 5/1990.
(3) M. 204 Real [)e(;relo 2631/1982 de 15 de octubre. Regamento dellJl'lPUestQ sobre Sociedades.

to
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IMPUE.TO SOBRE SOCIEDADES
REGIMEN DE DECLARACION

CONSOUDADA

EJERCICIO

199_
uaUIOACIQN DEL EJERCICIO

(Sello y firma)

OENOMlNACION SOCIAL DE LA SOCIEDAD DOMINANTE N. 1. F. Núm. Grupo

BASE IMPONIBLE OBTENIDA EN El EJERCICIO (1) ." 09 I I
Compensación Base Imponible negativa. ejere. anteriores (2) ,." 11 I

BASE IMPONIBLE CONSOLIDADA (') .....•........••...•••. L.•"•..J••-.-.-••-.-.•-.-.-••-.-.-.•-.-••-.-.-•.-1.1-:':::2,--,--1------..,

TIpo de gravamen ......•....••.•..••• , . , , •••• , , : ••...•.......••••.•••••.••..• , ..•.• '1-"14'+ '--1 --,

CUOTA INTEGRA CONSOliDADA....................................................... .. I
Oeducs. {" lntersocletaria al 50 % (art. 24.1 LIS) , 16
doble Intel'SOCletarla al 100 % (al1; 24.2 LIS) , •. , , ••. ¡-',,7+ -i

Impos. Internacional (art. 24.4 LIS) f-':.;8:..¡.----------1
TOTAL DEDUCCIONES POR DOBLE IMPOSICION ••.•....•.•.. L''''9-'- --iI_::,-----------,
CUOTA INTEGRA AJUSTADA POSITIVA @ -~ (3) 20 I

BonificacioneS Ley 76/1980 •••• , ".•••• , .••.•..••.••.••••••• ¡-2O:'+ -i
Bonificaciones arto 25 a) 3 LIS •...•••...••.••.••........... ¡-22:=-I- -l
Bonificaciones arto 25b) 2 LIS ••..••••..••.•..••.. , •••.•••• ¡-23:=-I- -l
Bonificaciones arto 25 c) 1 LIS •. , .•••.•.............. , .•••. ¡-2::4+ -i
Bonlficaclones'ley 12/1988 y Ley 3011990 . .••.•.•••. :. • . •• •• 25 ..

TOTAL BONIFiCACIONES : ..•.•.••.•.•...•.....•.•..•...••• ,,28"'-''- +.;;-, ..,
CUOTA BONIFICADA POSITIVA [lQJ -~ 27 I I

Deducciones de ejercicios anteriores a 1990 con limite , .• , , • ¡-2=8'+ -i
lnve"rsiones con Ifmlte cuota Ley 5/1990 . , , . P ••• , , • , ••••••••• ¡-2=9'+ -i

Inversiones Ley 12/1988 (~po 92. V Centenario) •.•••••..••..• 1-'30=---1-:---------1
Inversiones Ley 12/1988 (J. J. O. 0.1992) ................•.. 1-'3:;'+ -1
Inversiones Ley 3011990 (Madrid Cultural 1992) •..• ~••••• , •••• 1-'32=-1-:---------1
Apoyo fiscal a la íriveJ'$lón. otras yArts. 2381252 del ROl.S... :-:.-. f-33"'-I- --I
Creación de empleo 1986 ••••.•••.•.•••••••••••••••••••• , ¡-34:::...I- --I
Cl1!!lc!6n de empleo 1'987 ••••..••••••••••••••••.••..••••• ¡-35:=-I- --I
Creación de empleo 1988 , .. , , ¡-38:::-I- -l
Creación de empieo 1989 , "., , , ¡-3=7+ -i

Creación de empleo 1990 •••••••••••••••••••••.••.•••••••_'-'38"-'_--~-----I_::,,-----_--...,
CUOTA LIQUIDA POSITIVA @] -(~a~) : 39 I

Retenciones e Ingresos a cuenta ..•......•.• , ••.•.••.•. , •• , L4O::::...'1'-- --'

ADMINISTRACION DEL
ESTADO

CUOTA DEL EJERCICIO IMPUTABLE A ING. O DEV. (5) •••••• ¡..:.,,1+ --;

PAGOS A CUENTA {~:: •.... 'mm ::::::.:::..¡..::::-i---------¡

CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR O DEVOLVER (5) ••.•••• ¡-o:45'+ --j
Incremento por. pérdida S"" ejercicios anteriores ••..•-, •• ~, ••••• ¡-o:48'+---------i
Intereses de demora. , , • '-'•• , • , , •• , , ••••...•••••.•••.••••• ¡..:=:47:...¡. -j
Compensación de- cuota ejercicios anteriores (6) ..•••.• " .. ". ¡..:=:.8;+ -1

LIQUIDO A INGRESAR O A DEVOLVER (5) •••••••••••••••••• L4"9Cl... ---'

¿TRIBUTA EN REGIMEN DE CIFRA RELATIVA?
(Ley 12/1981, de 13 de mayo) 159 ISI I

COMUNIDAD/DIPUTACIONES
FORALES (4)

50
51
S2

53
54
55
5.
57
S8

APLlCACION EN FUNCION DEL VOLUMEN DE OPERACIONES (4)
(Indique el poroeotaje correspondiente a cada Administración)

I ADM. DEL ESTADO I ALAVA I GUIPUZCOA I VIZCAYA I NAVARRA I
I

(1) SI es negativa consJgne la.cifra precedida de signo H.
(2) SólO se- compensa, $1 la Base Imporlible obtenida en ti ejercicio es'positlva y hasta la cuantía de ésta.
(3) SI .. nula o negativa, indique (-) en la clave§sh pase a la 'ª,
(4) Exclusivamente para Gtupos con ejercicio cerrado a partir del 1.1.91 Y qtaldldemás, incidan en los supuestos de tr.butación a disíOntas Admin'stracior"i'Js

establecidos en las Leyes 27/1990 y 28/1990. En estos casos:

~- [~-ffij] x~ /100; ~ - ~- [~a HJI]; !!]l-~.!!!I+ ~-!!!I
¡¡g - [~- ffij] x[~a I§I] 1100; 1!3- ¡¡g - [~a 1lJI] ;~'1!3+ ~+ ~-1íZI

(5) Para lOa teStantes grupos a los que no les es de apfieaclón lo senalado en la nota (4):

~'~-ffij;~-~-[~aHJI]; !!]l-~+!!!I+~-!!!I

(6) Sólo:son COfTl*lsables cuotas de ejerclcios ¡nlciados antes del 1 de anero de 1987.
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ANEXO 11

11019

OELEGACION DE HACfENDA

ADMINISTRACIOÑ DE HACIENOA DE

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARACION
CONSOLIDADA 220

MIMSTEFUO
OE tCONOM1Á
y HACIENOA. Código Administración ...... 1 DOCUMENTO DE INGRESO O DEVOLUClON

í

~
<3 a
i z

~
o

e( ()

:5 <

~ °
~

::>
o

::E
.J

~

220100000855 2
Espacio reservado para la etiqueta ldentí1lcativa g EJERCICIO .«' P ,~

; ~ (DelL ..l,!-L..l,!--,1~-11 a i i, i ! ¡)

_~ f-:,-L~ ,...,,====""=,.-__~_·-L°-.L_P_ER_IO_OO_. '------.-...._..."C....."'.....::io:;';::.A;,.i-1
~ N.!. F. INOMaR~ oRAZ~ SOCLA.L, I NUM.O.FlUPO

~b===r.:=======;:;_==::J.:=---------r.:==--T:=_r=::T="' ...==!:c_-----_1º1;.1.U1Fl.l.L\.;\,yt¡l.1 DOMICILIO FISCAL., NOMBRE \/LoI¡ PU6UCA I NUMERO 1 Ese. j PISO 1PRT.... ' ,TELEFONO

MUNICIPIO rCOOlGO1PROVINCIA I~D. POS~AL

Suma ajustada de Bas" Imponibles •.., __ <H h~ I
Total eliminaciones intergrupo ».»••• > _ -~L_---------+=r--,-- ,-.,

Base imponible obtenida en el ejercicio •.' _m u.............. .. .. ,,~::9..l1_.L --J

Bases imponibles de ejercicios anteriores --
compensadas en el presente ejercicío ._.•_•._.__.•__.__.-1 1t I ¡-
Bas. Imponible consolidada >00 L~"'2..l1_.L. ........J
Tipo de gravamen ::=:~-~~:::~::::::::::::.::::~:::::.:::~::::~:r~;r ·· ..····r·..
Cuota Integra consolidada .......•.......•_ _ ........•...•...•..,... 15

Cvota Bonificada Positiva _ _._ ., m ••• .. 21

Cuota lIquida Positiva _ ··..···_·_···__·•__•··•·•·..., ··..r=¡==========+3~9CL ---.J
Retenciones •..•._ _ _ ..•.__.IL,4~0U-__,.,.-,-__~~_-l.:-__-,
CUOTA OEl EJERCICIO IMPUTABLE A INO. O DEV. ..~4::'+ _

PAGOS A CUENTA {:.:.:•• :.......::::...~:":+ --;
CUOTA OEl EJERCICIO A INGRESAR O DEVOLVER . ~4,,5+ = -j

Incremento por pérdida S." ejercicios anteriores ~4~6'+ ,-__-j
Intereses de demora on , ..~4::7+ -j
Compensación de cuota ejercicios anteriores «¡.:4~a+ . -j

llOUIDO A INGRESAR O A OEVOlVER »>... 49

De conformidad con el articulo 31.3 de la ley Sl / 1978 del
Impuesto sobre Sociedades el declarante opta por percibir la

i: devolución mediante:
~ CHE~Ue BANCO ESPA~A CIIJ
u TRANSFERENCIA BANCARIA CIT]

~
" U7fCO01GO CUENTA CUENTE (CCC)~

El'ltldad 0f'Ic. OC Num. de cuenta .

IllIi.JJ111I11

Importe, @:i I
oe Fecha _

~ ~ Firma representante

~~

o
'"'"'""Z

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de
la DElEGACION DE HACIENDA para la RECAUOAClON de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo D E.C.- Adeudo en cuenta

Impo"" 0L _
e ceOIOO CUENTA CLIENTE (CCC)~

Entidad Otic. OC Núm. de cuenta .

I I I I I.JJ I I I I I I

Este documento no será valido Sin la certif"cacl6n m~carlica o. en su defecto, finna autorizada
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DELEGAC.lON. DE HACIENDA

ADMlNlSTRAC1QN CE HACIENDA DE

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARACION
CONSOLIDADA 220

MI":STE"I'\IO
OEECONOMIA

y H"C1ENC"
DOCUMENTO DE INGRESO O OEVOLUCION

Iceo. POSTAl.

1ESC'¡ P1SO IPRTA.I TELEFONO

I § 220100000855 2
o

EJERCICIO .. j~~IJelz
w (Del 1 lal I I /)
~

! ! !

~ o PERIODO .._. .........[M...".".........." .." ...-

INUMERO

Espacio reservado para ~ etiqum identiflCativa

5
~
~ I-;;N.-;'-;''-.-------------,.I ""No"."'a"R;;E-;o,-;;-IWON=-;;-,SOC=IAL;:;-----L---.JL----------,I'"''''':;;;:M:;:.."O"RUf>O:::;;',-1

W~e CAU!?lAVJ~IDOMICILIO FISCAL.. NOMBRE VIA PUSUCA

MUNiCIPIO ICOOlGO IPROVINCIA.

o f:i"

~ z
w o
::5

Q

el! <<l: o
a:

~ ::>

'"' o
~

.J

Suma ajustada es. Bases imponibl .,. »>>>> •• ., ~ I
Total eliminaciones lntergrvpo "' @!]'----------t-:-:;,,---- .,
Base Imponlb~ obtenida en el ejercicio . h.................. ... 'm m. ,,00"-'1_'- ---'
Bases imponibles de ejerc!clos anteriofes
compensadas en el presente ejercicio _""hnn • m ...'l,,',,'-'I ~ '-If::,, -,
n
Base~~onible consolidada .,................................... 1c:.~:::~..l..I.. ..-J... I· ...,,·...w c:!.o2.LI---lL -'

po ue gravamen mmm mnmm " mw u _ •

Cuota Integra COtlsotldada n m n... . m..... 15

Cuota Bonificada Positiva .. m .. , " ~2=7:+ --j
Cuota LIquIda Po$Jtlva ,....»> »> •••".., ..-," " ;=========~.~j-3:e9'"- ---.J
Retenciones _.... "4,,,0,,--I __r.:, --'- -,
CUOTA OEL EJERCICIO IMPUTABLE A ING. O cev " - ['4::'+ -1

PAGOS A CUENTA G:·.: :..•.1-::;~'+----------1
CUOTA DEI. EJERCICIO A INGRESAR O OEVOLVER ..n·m mm »> ,4:;5'+----------1

Incremento por pérdida B.H ejercicios ar:teriores ,4:;.'+----------1
Intereses de demora u " , ",,4,,7:+ -1
Compensación de cuota ejercicios anteriores . . ,4".:.¡- -1

L10UlOO A INGRESAR O A OEVOLVER m m m 49

O.. conformidad con &1 articulo 31.3 de la Ley 61/1976 d.1
Impuesto sobr. SocIedades el declarante opta por percibir la

~ devolución mediante: .
CHEQUe BANCO ESPAl'1A ....O:IJ8 TRANSFERENCIA SANCAFUA ., ......»> ••••c::TIJ

g" ~COOlGO CUENTA CUENTE (ccq 7:J
EntIdad Ofic. oc Núm. de cuenta

IIIUJIIIIII

Importe: @] I
o!e Fecha =- _
t:i ~ FIrma representante

~~

o
'"wa:

"z

lngnl90 efectuado a faVO/' d&I TESORO PUBUCO. cuenta restringida de
la CELEGACION OE HACIENDA para la RECAUOACION de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.c. En efectivo O E.C. Adeudo en cuenta

Importe, m'--- ---'
~ COD1GO CUENTA CUENTE (CCe¡~

Entidad ooc. oc Ni,Ím. de cuenta

1I11LLlIIIIII

Este documento no seti válido Sín la certifICación mecánica o, en su defecto:finna autori~da
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OElEGACIQN DE HACIENDA

AOMlNlSTRACION DE HACIENDA DE

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES

REGIMEN DE DECLARACION 220
CONSOLIDADA

M!NISTERIO
OE ¡¡CONOMlA
y HACIENOA

DOCUMENTO DE INGRESO O PEVOLUCION

¡000. POSTIoJ.

r 220100000855 2
Espacio reser-.'3do para la at¡q''¡8'~ identifical.r.-a g EJERCICIO -.".-<,... " .." ..•_ ~

; ~ (001 , I , C]aQ , I , IJ
§ L ..J e PERIODO @:¿]
?l f-:::,,-;.,""',,-.---'-----------r.:I"O=M"O=."""O-;RAZ=O"'N,.,SOC=IAL~----L....L----------.,I-:;Nu"'M;:.:;:G:;::.u!,o:;;;,,-1

~'"'~;;;;;;;;¡-¡-;;;:~;;;;;:o;""--¡;;;;;¡;;o;;¡;""...b:¡---------,,;;;;;o;;;;--T<;;;:-r.;~r.;mTT..-.;¡;;;;~-----fº 1c.:.:.u~'t.lA I DOMICILIO FISCAL. NOMBRE Vl.l. PUBUCA 1 NUMERO 1&:se'.1 PISO 1PRTAj TELEFONO

MUNICIPIO - 1Cooloo 1PROVlNCI4.

.,
~
~

§l
~ ac...
~ z
8 o
~ -
S r.>

"8 e
o -
S ::>

¡¡¡ o
-

S -'

~c..

~
~

DEJESE ESTE ESPACIO EN BLANCO

.

I

0$ cOI'Iformldad con e! articulo 31.3 de la Ley 61/ 1918de¡
Impuesto sobre SocIedades el declarante opta porpef'Clblr la

~ devolución mediante:
CHEOUE SANCO ESPAf;!A .»».;..... ,.......Cill
TRANSFERENCIA BANCARIA ,<0,,", ••••».CTIJ

C
' CODlGO CUENTA CUENTE (CCC):E]

Entidad Ofk;:; OC Núm. de Wfnt& O

I I I 1 llJ J II I 1I .' ::l

1--+.::lm:,:p:::p:,:rte::,_@]::D==============:!.'-i ~
02 Fecha _.....L__-:,..,...,..,...===,,-,--, _
ti:i ~ Firma representante

3VJ
"'1f:

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBUCO, cuenta restringida de
la OElEGAClON DE HACIENDA para la RECAUDACION de los TRIBIJTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En~~" ~ O .E.C; Adeudo en cuenta
..

Imporl:e: I!:I I
.. .. ..

~ O90lGO CU'NTA CU'NT' (cCCI~
Entidad orle. OC Núm. de cuenta

II! 1 LLIII I! I!

Este documento no seI'á válido sín la certifICacIón mecán!ca o, en su def9cto, firm:! autorizada
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INSTRUCCIONES PARA CUMPLIMENTAR EL MOD. 220

Este documento deberá eumplimentars8 a máquina o utilizando boIlgrafo. sobre superficie dura, y con letras mayúsculas.

[U IDENTIFICACION:
Los datos aeonslgnar. son los de la Socieda~ dominante del Grupo.
Oeberá adherirse la etiqueta Identificativa facilitada por el Ministerio de Economla y Hacienda. a la SocIedad dominante del Grupo. en el

espacio reservado al efecto. en cada uno de 10$ tres ejemplares de este documento. no siendo necesario cumplimentar los datos de identificacIón.
Los datos de identitlcaclón s610 loa cumplimentarén -aqueUas Entidades que no dispongan de etiqueta.

mDEVENGO:
Ejercicio: Deberá consignar el tercer dígito, según la siguiente tabla:

en el caso de ejercicio econ6mico de 12 meses de duración, que coincida con el año natural ,
- en el caso de ejercicio económico de 12 meses de duración, que NO éolnclda con eJ aflo natural' 2
- en el caso de ejercicio económico de duración inferior a 12 meses ......muo..... 3

Ejemplo: ejercicio iniciado el 1 de e"nere de 1990 Ycerrado si 31 de cüciembre de 1990: ~

Oeberá consignar las fechás de iniciO Y cierre del ejercicio, utlllzando para representar el aoo los dos últImos dlgitos de éste.

Ejemplo: manteniendo el mismo supuesto. se consignará:

Del al

mL1QUIDACIQN:
Se anotarán los Importes colTespondlentes a las caslUas de Igual numeración que aparecen en la hoja de LIquidacIón del modelo de

declaración.

[I] DEVOLUCION:
las Entidades que presenten declaración con derecho a devolución, se"a1arán con una X la casilla correspondiente a la modalidad de

devolución por la que opten: Cheque Banco de España 6 Transferencia Bancaria. -
En el supuesto de que optaran por la-devolución mediante transferencia bancaria. la Entidad Colaboradora consignará los datos de la

cuenta en la que se solicita se realice la transferencia.

Deberá Indicarse el Importe de la devolución.

mINGRESO:
Indique el Importe del Ingreso y la forma de pago. SI se optara por el pago mediante adeudo en cuenta. la Entidad Colaboradora

conslgnará los datos de la cuenta, en la que se solicita se realice dicho adeudo.

mSUJETO PASIVO:
El documento deberá ser suscrito por el representante de la Entidad dominante.

PLAZO DE PRESENTACION

Para Grupos con el ejercicio coincidente con el año natural. hasta el 30 de junio.
Para Gn.J~ con el ejercicio no coincidente con el afio natural. dentro de los seis meses siguientes al cierre del ejercicio.

LUGAR DE PRESENTACION
Oeclaración A INGRESAR:

SI dispone de etiquetas Identiflcatlvas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de la provincia donde tenga su domicilio fiscal la Entldad dominante.
- En la EntIdad Colaboradora de su Delegación o Administración de Hacienda'

S! no dispone de etiquetas ldentlficatlvas:

-, En la Entidad Colaboradora de su Delegación o Admlnlstracfón de Hacienda exclusivamente. acompa"ando al presente
documento fotocopia de la Tarjeta de asignación del Número de Identificación Fiscal de la Sociedad dominante.

Declaración A OEVOlVER:
* Por CHEOUE:

SI dispone de etiquetas Identlficatlves:
al Por correo certificado dirigido a la Oependenclade Gestión Tributarla de su Delegación o Administración de Hacienda.
b) Mediante entrega personal en su Delegación o Administración de Hacienda.

51 NO dispone de etiquetas IdentlflCatlvas:
Mediante entrega personal en su Delegación o Admlnistrac16nde Hacienda.

• Por TRANSFERENCIA:
Necesariamente con etiqueta ldentiflcatlve en la Entidad Colaboradora donde tenga domiciliada la cuanta en la que desea se realice
la transferencia.

NOTA: Declaración CUOTA CERO
Si en el periodo no se ha devengado cuota alguna y no existe liquido a Ingresar. no deberá rellenar este documento de ingreso o devoluCión.
Adhiera. no obstante, las etiquetas ldentiflcatlvas y preséntelo. cump6mentando únicamente el espacio destinado a "SUJETO PASIVO".
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11023

1: ]
_l~lll -
~- ""-Espaao,.......:lO pwa la~~ ._~

-~
._~

<>«>.<._-
OECl.AAANre H. l. F.

CLOl" CERO
_0_-

OQMICIUO FISCAl.
_.~ -= --- -

-'- -._ .

• ~
DELEGACION DE HACIENDA DE

Ministerio de Ecooomia y Hacienda ADMINISTRACION DE HACIENDA DE
Moo.220

IMPUESTO SOBRE SOQEDADE5
REGlMEN DE OECLAAACtON

COOSOUOADA 1. I
~-

, ,
OEClAAAClON ANUAL

Eiercicio 1990

SOBRE PRINCIPAL "
..____.a.o~........ lt),.

..

NO OLVIDE INCLUIR LA SIGUIENTE DOCUMENTACION

1.' Fotocopia de l. larfe1. de~ del Númefo de ldentlflcKl6nFlKal d. la EnUdad~.. si no
diSpone de etlqUet. ldenunc.ttva. .

2., Cuademiflos de dedaracf6n detM~ 220. Tres~. dIstttbuidot de la liOUHJnte manera:
Un ej~ l)llI'a la~ fOependencia de GHU6n Tributaria) un. etempIaf pwa le Dfrecclón
s-r.l de Tributos 1 un etempIar p-. ta Oflcina NaeIotW de lMpecd6n.

3.' Oos fotocoplas de IU decfarltCloMs en~"d.p.~lJI.Ule ¡Mod. 200 6 2(3) de cada una • In
Sociedades que confcmnan el QNPO•

..., Ooevmento de lngreso-deowoIucl6n. (e¡~ para la AdmInlIer.ci6n1.

5.") E¡emplara .pare el sobre anual- de tU declarKiOllft de P-oo a euent. {Mod. 222) prnentadU durant"
el etareteíG.

S." DocurnenIaQ6r1 e.lglcM p.r. l. solleílucf de dIvolucf6n. (ORIGINALES DE LOS JUSnFlCANTESDE
RETENCIONES SOPORTADAS_E INGRESOS A CUENTA REAUZAOOS).-

En su caso. cuando et YOfUmetr de "ta doeumentacJón relUlte ellUsIvo p.r' el conttll\kfo di esie sobfe, ,. -
l1Ulízar6n los soma o paQUetes acftcioneles que fnutton oportunGI.

1tI~.t~..... o~adIeIoNift~(:~.. ~Klóft.sIrt-...... ..,..... pMc:ipIl.
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ANEXO IV

DELEGAC10N DE HACIENDA

--~_._~_._-------_._--

ADM!NISTRAC!ON DE HACIENDA DE

MINISTERIO
OE fCONOMIA,

y l-I"C!ENOA Código Administración _-< . ················1

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
PAGO A CUENTA

ILey 3111990)

REGIMEN DE DECLARACION
CONSOUDAOA

Real Decreto·Ley 1511977, de 25 de febrero

222

Espacio reservado para la etiqueta idet1lihcativa ª~ EJERCICIO ..•..........................................~it-;;;N'-"'.~------------:TI;;NOM;;;;;.;;RE;<;O"'RAZ;;;;ON;;-¡soc"".....~ ..J_-'_.LP_E_R_I_O_OO__.._..._...._-_..._._..._._..._.._._..._.__._..._..._.•_....._.._I_,_T_I-t

O
ffi_- b.;;;=="'====-===c=~:--------r.o=;;;---,-;;o;-===:-r==:------1

CAill.i'W.4'\ltl' I DQMICIUO FISCAl. NOMBRE- VIA PUBLICA -1 HUMERO I ese. , PISO IPRTA TELEFONO

MUNICIPIO
lCOOHOO r 000. POSTAL

A INGRESAR (20 % sIcasilla 01) •..........

.. [01J I
~I ----,I

BASE DEL PAGO A CUENTA AL ESTADO

<i
'"w
5

~
¡;

r---V-O-L-U-M-E-N-O-E-O..P-E-AA-C-'-O-N-E-S-R-EA-U-ZAQ--O-E-N-C"A-QA--T--E--R-R--IT::O::::R-'O-O-U-R=-A"NT-=E:-:E--L-E-J-E::R':C"'C=-I':O--:B-A':S-E---;~

(Porcentaje segun arto 23 de la Ley 12/1981. en redacción dada por la Ley 27/1990.-y arto 22 de la Ley 28/1990)

~ce ¡;¡:>
Zce

Z
~

a: O
'"e -
'" <)
~

~ «
ce Oa:ce -...

:>a:
:1 O... -
:lE -'
~;;¡

ADMON. ESTADO ALAVA GUIPUZCOA VIZCAYA NAVARRA

05
1

06

Fech3 -::-: _

Firma

o CUOTA- CERO

Si la -liquidación correspondiente a este tributo, por el ejercicio
y y.:!'riodo consignado. resulta CON CUOTA CERO marque con O
una x el recuadro al electo. En este caso deberá enviar la copia (/)
amarilla a su Delegaci6n 6 Administr.JciÓn de Hacienda. bien por W

CORREO CERTIFICADO 6 mediante ENTREGA PERSONAL a:1--+---------------.., ~
O'"Iüg
3­
"'~..

Ingreso efectuado a favor del· TESORO PUBLICO, cuenta restringida de
la DElEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo D E.C. Adeudo en cuenta

'mport" ILJII~ I
e 000'00 CUENTA CUENTE <Ccel~.

Entidad OfIC- oc Núm, de cuenta

I I I ¡[ I I I I I I 11

Este documento no sera valido sin 13 certillcac/Ól1 mecanica o. en su defecto, firma autorilada
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DELEGACION DE HACIENDA

----ADM¡.NISTRACION DE HACIENDA D~E'----

Código AdmmislraciÓO ..»_..•......._.. "'.~ .. ,,_."'

IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES
PAGO A CUENTA

(Ley 31119901

REGIMEN DE DEClARACION
CONSOLIDADA

Real Decreto-Ley 15/1977, de 25 de febrero

222

1 ceo: POSTAlPROVINCIA1 COD1GO
.

Espacio reser.-ado para la etiQUeta idenlirjcaliva

g
~ EJERCICIO __>__•••••••••_~> ._ __. ..~

~ L J o PERIODO_.__ _.............. [::!J
_~ i--;;-:-,---------------,--;;===7.=:;-;=:::-----.J--L-=---------------------j
u.. N. l. F. INOMBRE o RAZON socw..

§
~ r""'c;;;¡~>WA:;;;;;""''',crj;;DOM;;;:;'~C"""''''~''''SCAl''''''.~NO~"~B~A<;;O-~"-;-;AP"V~B~U""cA----------r;IN"V"M~ERO;;;;--T1,"seO;:-""IP~<so",",,,1,PRT""~"TTE"'""~'''ONO;;;;;-------1

MUNICIPiO

<t.
¡¡¡

ªg
~

~---------------------------------------_IffiVOLUMEN DE OPERACIONES REALIZADO EN CADA TERRITORIO DURANTE EL EJERCICIO BASE >
(Porcentaje segun arto 23 de la Ley 12/1981, en redacción dada por la Ley 27/1990, y art. 22 de la Ley 2811990)

~ 1<e
~ z... O

~ I:5 -

~
() BASE DEL PAGO A CUENTA AL ESTADO ..
'"no o

...........~ I5 -
A INGRESAR (20 % s/casilla 01)no ;)

'" O...
ül -

~

ADMON. ESTADO

04
1

ALAVA

051
GUIPUZCOA

06

VIZCAYA NAVARRA

D CUOTA CERO

Si la Ljqvidac¡ón correspondiente a este tríbuto, por el ejercicio

y periodo consignado, resulta CON CUOTA CERO marque coo O
una )( el recuadro al efecto_ En este caso deberá enviar la copia fJ)

amarilla a su Delegación ó Administración de Hacienda. bien por ~

CORREO CERTIFICADO ó mediante ENTREGA PERSONAL1-+------------.,----.., ~
a §: Fecha --,,- _

tia Fuma
3~
"''''..

Ingreso efectuado a laVO( del TESORO PUBLICO. cuenta restringida de
la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDACION de los TRIBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo O E.C. Adeudo en cuenta

Importe: [:!:] ..JI

~ COOIGO CUENTA CLIENTE. ¡cee¡~
Entidad ore. OC Núm. de cuenta

IIIILLIIII II I

ble documer.lo no sera valido SIn ta certif¡cación fl"IElC.tInica o. en su defecto, firma autorizada
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ILey 31/1990)

REGIMEN DE DECLARACION
CONSOLIDADA

Real Decreto·Ley 15/1977, de 25 de febrero

222

EJERCICIO ~
_.I3PERIODO

g
z

~
Espacio reset'o'ado para la etiqueta idenllficalíva

N.!. F.

z
Q

~-"_ INOMIffif O PAZON SOCIAL.
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MUNIClP'IO !COOIGO I PROVINCIA 1 COD. POSTAL

<no
!;;:
CJ
W

'"o
<nw
<.>oa:... ¡;¡:
~ z8
~

O
o -
a> (J

:5 "o
<.> o

~
-
:::>

¡¡¡ O
w -
:5 -'

~...
~
'"'w
~w

2a:
8

~ ceolOO CUENTA CU'NT' (CCCl~
Entidad Olie. OC NUm. de cuenta

lLu..LLJ I 11 I I I

importeo 0'-- 1

Ingreso efectuado a favor del TESORO PUBUCO. cuenta restringida de

la DELEGACION DE HACIENDA para la RECAUDAC10N de los T8iBUTOS.

FORMA DE PAGO:

O E.C. En efectivo O E.C. Adeudo en cuenta

o CUOTA CERO

Fecha -;- _

Firma

~
z
¡¡;

Si la Liquidación correspondiente a este tributo, por el ejercicio
y ;:'ltflodo consignado. resulta CON CUOTA CERO marque con O
una ¡c; el recuadro al efecto. En este caso deberá enviar la copia f/)

amarilla a su Delegación ó Administración de Hacienda. bien pOf W
CORREO CERTIFICADO ó mttdiante ENTREGA PERSONAl. a:t-+----------------i ~

¡¡;
0-
t;;g
3<ñ
"'''Q.

Este documento no sera válido sin la certifiCaCión mEK:ánica o. en su defecto. firma autorizada
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Este documento deberá cumplimenlsrse a máquina o utilizando boligralo, sobre superficie dura y con letras mayúsculas.

[i] IDENTIFICACION.

los datos a consignar, son los de la Sociedad dominante del Grupo.

Deberá adherirse la iltiquela identilicaliva facilitada por el.Ministerio de Economía y Hacienda a la Sociedad dominante del Grupo. en el
espacio reservado al electo, en cada uno de los tres e;emplares de este documento. no siendo necesario cumplímentar los dalas de idenlíficación.

Los datos de identificación sólo los cumplimentarán aquellas Entidades que no dispongan de etiqueta.

PERIODO: se consignará en esta casilla, según el mes en que corresponda realizar el pago a cuenta, la siguiente clave: ~ ~ el
pago a realizar en los veinle primeros días naturales del mes de Abril, ~ para el correspondiente al mismo perÍOdO del mes de Octubre y ~
para el del mes de Diciembre.

[3] UQÜlDACION.

al Se tomara como BASE DEL PAGO A CUENTA AL ESTADO, ClaVE: @D. la CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR correspondiente al
último ejercicio del Grupo cerrado cuyo plazo reglamentario de declaración consolidada estuviese vencido el dia 1 del mes que corresponda de
los indicados en el punto anterior (casilla ~ del modelo 220 de Declaración Consolidada. ejercicio 1990. o la casilla equivalente en caso de que
el ejercicio al que 'corresponda la cuota a ingresar tomada como base del pago a cuenta sea anterior a 1990),

Excepcionalmente. en el Supuesto de que, durante el periodo impositivo tomado como base, al Grupo, habiendo realizado operaciones en
temtario común yen el Pais Vasco. no le fuera de aplicación el r~imen de tributación establecido por la Ley 2711990, de 26 de diciembre. se
tomara como BASE DEL PAGO A CUENTA AL ESTADO. clave @D. la cantidad gue resulte de aplicar a la CUOTA DEL EJERCICIO A INGRESAR
correspondiente a dicho periodo impositivo el porcentaje Que el volumen de operaciones realizado en territorio común (clave ~ del modelo 222)
~resente respecto al votumen lotal de las realizadas por el Grupo durante dicho periodo. En este, caso, deberán cumplimentarse las claves
el a @ , ambas Inclusive. Todo ello, sin perjuicio del pago a cuenta que deba efectuarse a las AdmlOistraciones distintas del Estado.

Cuando en el ejercicio en curso, el Grupo aparezca modificado respecto a su composición en el ejercicio que haya de ser tomado como
base del pago a cuenta, como consecuencia de la incorporación o exclusión de Sociedades miembros, la cuota a ingresar calculada de acuerdo
con lo dispuesto en los párrafos anteriores, se verá afectada por las alteraciones siguientes:

1) Aumento de las cantidades Que por pago a cuenta habrían correspondido a las Sociedades incorporadas consideradas aísladalTlP.nte,

2) Disminución de las cantidades Que por pago a cuenta correspondan a Sociedades excluidas consideradas aisladamente.

Si el dia primero del mes en que deba realizarse el pago a cuenta estuviese transcurriendo el primer ejercicio de aplicación del régimen
de trIbutación consolidada para el Grupo o siendo el segundo no se dieran las circunstancias que permitan la existencia de un ejercicio base para
el cálculo del pago a cuenta, el Grupo ingresará la suma de los pagos a cuenta correspondientes a las Sociedades integrantes del mismo
consideradas aisladamente.

b) La cantidad A INGRESAR que se ha de consignar en la clave ~ será el 20 % de la cantidad calculada como BASE DEL PAGO A
CUENTA AL ESTADO (casilla @D ¡ en cada uno de los periodos de Abril. Octubre o Diciembre. .

LUGAR DE PAESENTACION.

m Declaración SIN INGRESO.

Si la Base del pago a cuenta, clave @D , resultase negativa o cero, (según el apartado a) de la anterior instrucción 0 LlQUIDACION l. no
resultaria cantidad A INGRESAR, Clave@gJ. En este caso, éeberá marcar con una X el espacio reservado al efecto, CUOTA CERO, y efectuar
su presentación. bien por correo certificado dirigido a la Dependencia o Sección de Gestión Tributaria de su Delegación o Administración de
Hacienda o mediante entrega personal en la misma. -

8] Declaración CON INGRESO.

Si dispone de etiquetas identificalivas:

- En cualquier Entidad Colaboradora de la provincia donde tenga su domicilio fiscal la Entidad dominante.
- En la Entidad Colaboradora de su Delegación o Administración de Hacienda.

Si no dispone de etiquetas idenllficativas:

- En la Entidad Colaboradora de su Delegación o Administración de Hacienda exclusivamente, acampanando al presente
documento fotocopia de la Tarjeta de asignación del Número de Identificación Fiscal de la Sociedad dominante.

En cualquier caso, no olvide consignar el importe del ingreso y la 'arma de pago. Si se optara por el pago mediante adeudo en cuenta, la
Entidad Colaboradora consignará los datos de la cuenta en la que se solicite se realice dicho adeudo.

PLAZO DE PRESENTACION

Esta declaración-documento de ingreso. deberá presentarse durante los primeros veinte días naturales de los meses de Abril, Octubre
y Diciembre de 1991. '

[I] SUJETO PASIVO.

El documento deberá ser suscrito por el representa.lte de la Entidad dominante.

NO OLVIDE C~NSERVAR EL EJEMPLAR BLANCO DE ESTE IMPRESO QUE DEBERA INCLUIRLO EN EL SOBRE DE SU DECLARACION
DEL IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (Modelo 220).


